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Vi i Norsk Americana Forum har blitt godt kjent med 
Ingvild og bandet, de har spilt på våre Fjording-
arrangement i Halden. Vi har tatt en prat med Ingvild. 
 
Vi vet du kommer fra en musikalsk familie, men 
hvordan kom du inn på Americana?
 - Jeg er vokst opp i hjem med mye musikk, og en 
far som spilte mye country for oss da vi var små. Da 
jeg var 10 år var jeg fan av Lee Ann Rimes og Shania 
Twain. Mine søsken begynte spille i Ruby Red & The 
Moonshine Brothers, og jeg fikk øynene opp for 
hvor stor sjangeren er. Jeg gikk på videregående,
og hørte på Emmylou Harris, Linda Ronstadt, Dolly 
Parton, og jeg begynte å grave ned i dette. 
Historiefortelling og harmoniene i countrymusikken 
tiltalte meg. Da jeg gikk på musikklinja, drev jeg 
mest med synthpop, men da jeg startet med 
Americana følte jeg at stemmen kom hjem. Og jeg 
følte at stemmen passet i Americana-landskapet. 

Det kan vi så absolutt skrive under på. 
 
Ingvild har gitt ut 2 album siden 2021, og vi er 
nysgjerrige på den kreative prosessen? 
 - Jeg kjente at stemmen min passet inn i 
Americana, og på det første albumet skrev jeg på 
autoharpe og på gitar, men på andre albumet så 
ønsket jeg jeg å finne tilbake til pianoet. Jeg ønsket 
å skrive låtene på piano, selv om det nødvendigvis 
ikke skulle bli piano på albumet. Det ga meg en ny 
gnist i låtskrivinga, og nå skriver jeg på gitar og 
piano. Jeg har masse taleopptak på telefonen, så jeg 
sitter ikke nødvendigvis ved pianoet og skriver.

Ingvild har en utpreget meloditeft, og vi lurer hva 
som kommer først i låtskrivinga? Er det tekst, eller 
er det melodi?

 - Ofte kommer melodien med sin egen stemning 
som jeg knytter visse ord eller setninger til. Så går 
det videre herfra. Flere ord kommer  til, mens jeg 
drodler på melodiene. 
 
Det har skjedd veldig mye for deg siden debut-
albumet, men hva er det morsomste du har opplevd
i din musikerkarriere?
 - Selvsagt var det veldig stort å bli nominert til 
Spellemann, men likefullt det å kjenne at jeg hører 
hjemme i en sjanger, og det å skrive musikk som er 
så rett for meg, og å tilhøre et  miljø som er så  
inspirerende, det er kanskje det jeg setter mest pris 
på. Og å spille konserter for publikum! 
 
Ingvild kom inn på Americana-scenen og gjorde stor 
suksess med sitt debutalbum It All Seems So Clear og 
har med sitt andre album I Just Wanna Know It All, 
blitt en sterk utvikler av sjangeren.

Vi er nysgjerrige på hvordan Ingvild ser for seg 
framtidens Americana? 
 - Det finnes sikkert mange meninger der ute,
for min del handler det om låtskrivinga, og historie-
fortellinga er viktig. Og historien og tiden forandrer 
seg, og sånn vil også sjangeren utvikle seg. Jeg tror 
det vil fortsatt ha rot i den folkelige musikken, og 
formidle noe folk kan kjenne seg igjen vil fortsatt 
være viktig. Jeg liker godt det Dolly Parton sier, om 
at jo mer komplisert verden blir, har vi behov for det 
som føles hjemlig og får oss til å kjenne oss igjen i 
historiene. Sånn tror jeg det vil også vil være i framtida. 
 
Vi ønsker også å vite hva som inspirerer henne, og får 
vite at Ingvild hører mye på musikk, og at det gir ny giv.
 - Americana rommer så mye, har ingen grenser. Det 
gir så mye muligheter, og det er veldig inspirerende! 

Vi kommer ikke utenom å spørre hva Ingvild hører på 
akkurat nå: 
 - På Fjordingfestivalen i Halden i vår så fikk vi 
øynene opp for Norma fra Halden. De kommer vi til 
å se mye til framover! 

Og så hører hun på de nyeste albumene til Darling 
West og Roger Græsberg og Foreningen. 
 
Helt til slutt, hvilke planer har du framover? 
 - Jeg skal ut å spille, i høst spiller jeg support for 
Morgan Wade og Tenille Townes. Og så jobber jeg
med ny musikk. 
 
Vi gleder oss til å følge Ingvild videre! 

      adde Hank Williams hatt gener som Willie  
     Nelson kunne han fortsatt vært i blant oss. 
     17. september i høst ville Hiram «Hank» Williams 
ha fylt 100 år! Han ble født i Mot Olive i Butler 
County, Alabama og han døde i baksetet på sin 
lyseblå cadillac, offisielt 1. januar 1953, bare 29 år 
gammel. Moderne musikkforskning rundt dødsfallet 
har slått fast at han kan ha dødd kvelden før, altså 
den siste dagen i 1952. 
 Uansett var Hank Williams på vei til den neste 
spillejobben i Canton, Ohio som etter planen skulle 
ha funnet sted på datoen som altså står på Hanks 
gravsten. 
 Sjåføren som kjørte Hank, 17 år gamle Charles 
Carr, oppdaget at Hank var død under en stopp i Oak 
Hill i Vest Virginia. Da Carr ringte til Hanks mor, som 
fortsatt var sentral i Hanks liv og karriere, var svaret 
at han hadde som viktigste oppdrag å ta vare på bilen.
 En understreking av at Hanks country-blues 
sanger skrev seg fra et svært vanskelig liv, både til 
kvinnene i sitt liv og til rusmidler av forskjellig 
kaliber.
 Da Hank døde var han både full og narkotikapå-
virket. Og ikke minst alene. «I’m so lonesome I could 
cry» kunne vært en alt for drøy dose selvmedliden-
het sunget av svært mange andre enn nettopp Hank 
Williams. Men hans unike, klagende stemme og hans 
spesielle frasering og levering sørget for at dette 
traff lytterne mitt i følelsesplaneten. 
 Da Hank tok bilturen til den store honky-tonken i 
himmelen hadde han allerede rukket å revolusjonere 
countrymusikken og populærmusikken. 
 Hank Williams var bare plateutgivende artist i 
seks år. Av disse var han å betrakte som country-
stjerne i fire. Han spilte inn 225 forskjellige sanger 
under eget navn og under pseudonymet Luke the 
Drifter. 53 av dem kom først ut etter Hanks død. 
 Svært mange av dem ble hits, blant annet «Cold, 
cold Heart», «Hey, Good Lookin’», «Jambalaya»,  

«Your Cheatin’ Heart», «I can’t help it (If I’m still in 
love with you)», «I saw the Light», «Move it on 
over», Lovesick Blues», «Lost Highway», «Ramblin´-
Man», «You win again» og altså «I’m so lonesome I 
could cry». Noen av sangene ble skrevet sammen 
med forleggeren Fred Rose (fra Acuff-Rose-forla-
get), deriblant sangen som var på hitlistene da Hank 
døde; «I’ll never get out of this world alive»!
 Hank Williams hadde en medfødt rygglidelse, 
som med stor sikkerhet var en vesentlig årsak til 
rusproblemene hans. Han selvmedisinerte gjennom 
store deler av livet og ble oppfattet som ustabil og 
vanskelig å samarbeide med. Han ble mot slutten 
også sparket fra Grand Ole Opry, det syndikaliserte 
radioshowet som ble sendt ukentlig fra Ryman 
Auditorium i Nashville. 
 I ettertid har det vært vanskelig å forklare 
hvordan han maktet å skrive sangene sine, han ble 
kalt «The Hillbilly Shakespeare» og Leonard Cohen 
beskriver Hank på følgende måte i sin egen sang 
«Tower of Song: «I said to Hank Williams «How 
lonely does it get?»/ Hank Williams hasn’t answered 
yet/ but I hear him coughing/ Oh a hundred floors 
above me in the Tower of Song». Det hører med til 
Cohens beundring for Hank at han synes at «Tower 
of Song» er den beste sangen han skrev.
 Da skal man vite at Hank selv stort sett leste 
tegneserier og Billboard magazine for å følge med på 
hvor sangene hans befant seg på hitlistene.
 Musikken hadde han lært av den afrikansk-ame-
rikanske gatesanger Rufus «Tee Tot» Payne, som 
Hank hang med i Alabama i oppveksten. 
 I 1943 traff han Audrey Sheppard, som han giftet 
seg med noen år senere. I 1950 fikk de sønnen 
Randall Hank Williams jr. sammen. Da hadde Audrey 
lenge vært en del av Hanks karriere og sammen 
hadde de også gjort duetter. Uten at Audrey hadde 
spesielt stort talent. 
 De ekteskapelige kampene mellom Hank og 

Audrey var inspirasjonen for mange av Hanks sanger. 
Våren 1952 skilte de seg, i rask rekkefølge rakk Hank 
å bli far til en jente, Jett Williams (som ble født etter 
hans død) og å gifte seg med en annen kvinne. Billie 
Jean Jones. Ekteskapet ble inngått
18. oktober 1952 og dagen etter solgte Hank & co 
14.000 billetter ganger to til ekteskapssermonier i 
New Orleans Civic Auditorium. Etter Hanks død 
giftet Billie Jean seg med countrysangeren Johnny 
Horton, som også døde ung, i 1960.
 Hanks alterego, Luke the Drifter, spilte inn 
sangene som Hank og forlaget anså som så triste, 
beint fram morbide eller så moralistiske at de kunne 
tenkes å skade Hanks image som en tross alt 
oppstemt honky-tonk-sanger. Luke the Drifter-
sangen «Men with broken Hearts» oppsummerer 
Hanks evne til å leve seg inn i livene til folk som av 
forskjellige grunner havnet helt nederst i samfunnet, 
eller helt utpå på kjøret.
 Da Hank Williams ble gravlagt i Montgomery, 
Alabama allerede 4. januar 1953, befant det seg et 
sted mellom 15 og 25 tusen fans utenfor Montgomery 
Auditorium, 2750 hadde plass på innsiden, inkludert 
tu hundre afrikansk-amerikanere som måtte sitte på 
galleriet. Hank Williams er gravlagt Oakwood Annes i 
Montgomery, ved siden av Audrey som han altså 
ikke var gift med da han døde. 
 Musikken hans har fortsatt å leve gjennom de
70 årene som har gått og rekka av artister som har 
tolket Hanks sanger er en av de lengste i populær-
musikkhistorien. 
 I 1995 kom hyllestalbumet Aleine om høsten: 
Hank Williams på norsk, med sangerne Jonas Fjeld, 
Sondre Bratland, Vibeke Saugestad og Gunn Heidi 
Larsen. Gjendiktningene var gjort av Håvard Rem og 
Sondre Bratlands «Luftslått i det blå», en versjon av 
«Mansion on the Hill» står som en norsk 
country-folk klassiker. 
 

INGVILD
FLOTTORP

DEN SÆREGNE OG UNIKE

STEMMEN FRA ÅMLI ER 25 ÅR, 

HUN HAR ALLEREDE GITT UT

2 KRITIKERROSTE ALBUM,BLITT 

NOMINERT TIL FJORDING PRIS

OG SPELLEMANNSPRIS,

OG HØSTET LOVORD UTENFOR 

LANDETS GRENSER. 

HANK WILLIAMS
TELLER TIL HUNDRE

(17 .  SEPTEMBER 1923 – 1 .  JANUAR. 1953)

AMERICANA-SKOLEN
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Med bandet: Tveit Hammersmark,
Sigmund Vestrheim og Tobias Flottorp Heltze
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